

خط‌چاره‌ها

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «چوان». دلگوه‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۸۴۹۸۴۰ شنوا و پدیا مستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

- تولیدات روستاها به هدر می‌رود توجه صورت نمی‌گیرد محمودی - تهران:** بیشتر روستاهای مولد و شهرستان‌های دارای باغات به دلیل نداشتن صنایع تبدیلی، مجبور هستند تولیدات کشاورزی خود را به واسطه‌ها و دلالان به فروش برسانند، در صورتی که می‌توان با ایجاد اینگونه صنایع جلوی افزایش قیمت و بیکاری را در روستاهای بزرگ و شهرستان گرفت.

- نیروی انتظامی پاسخگو نیست**

محمدی - تهران: نیروی انتظامی با داشتن سامانه‌های پاسخگو به شهروندان همچون ۱۹۷ و روابط عمومی، متأسفانه بسیاری از مسائل و مشکلات مطرح شده توسط شهروندان را در رسانه‌های پاسخ می‌گذارد. گویا این نیرو هیچ اعتقادی به پاسخگویی به مسائل و مشکلات مطرح شده در رسانه‌ها ندارد. به عنوان مثال در ساعات پائینی شب که ترافیک معابر شهری بسیار سنگین می‌شود، حضور پلیس هم در این معابر بسیار کم‌رنگ است.

سرخط

حمل مجر و حان و کشته‌های جاده‌ای مشکل جدید مسئولان

حوادث جاده‌ای روزانه ۵۳ قربانی و ۲۵۰ نفر مجروح برجای می‌گذارد

روزانه حدود ۵۳ نفر در حوادث جاده‌ای از بین می‌روند و حدود ۲۵۰ نفر هم زخمی می‌شوند که حمل و انتقال این تعداد کشته و مجروح به گفته رئیس سازمان مدیریت بحران مشکل‌زا شده‌است. رئیس سازمان مدیریت بحران کشور با اشاره به جانباختن سالی ۱۸ هزار نفر در تصادفات جاده‌ای کشور گفت: روزانه حدود ۵۳ نفر در حوادث جاده‌ای از بین می‌روند و حدود ۲۵۰ نفر هم زخمی می‌شوند.

اسماعیل نجار در کنگره ملی «مدیریت بحران یا رویکرد نظام سلامت»، با بیان اینکه حوادث و سوانح جاده‌ای از معضلات بحران در کشور است، یادآوری کرد: سالانه ۲۵ تا ۲۶ هزار نفر در حوادث جاده‌ای کشور کشته می‌شندند که این رقم اکنون به ۱۸ هزار نفر در سال رسیده که هنوز عدد بزرگی است. وی با بیان اینکه در حوادث جاده‌ای برای حمل جسدها و همچنین خودروهایی که درگیر حریق می‌شوند مشکل داریم، افزود: باید با پادرمیانی مسئولان جنازه‌ها حمل یا خودرویی که آتش گرفته خاموش شود. رئیس سازمان مدیریت بحران از بگیری برای واحد شدن فعالیت‌های اورژانس و هلال احمر در جاده‌ها خبر داد.

وی ایران را کشوری حادثه‌خیز دانست که در معرض بسیاری از بلایای طبیعی قرار دارد، به نحوی که از ۴۵ تا ۴۶ بلای طبیعی که در جهان شناخته شده، ۴۳ تا ۴۵ مورد آن در ایران محتمل است.

نجار خاطر نشان کرد: کشور ما پالایخ‌ز است و جامعه پزشکی ما باید برای حوادث و حتی نجات جان یک نفر آماده باشد.

چمران:

برخی شهرداری‌ها ۲ ماهه است حقوق پرداخت نکرده‌اند

در حال حاضر شهرداری‌های سراسر کشور بدهی بسیاری دارند، به طوری که برخی شهرداری‌ها بیش از دو ماه است که حقوق پرسنل خود را پرداخت نکرده‌اند.

رئیس شورای عالی استان‌ها با بیان اینکه نگران هستیم اندک در آمد پایداری که برای شهرها و روستاها به وجود آمده دچار مشکل شود، گفت: باید با کمک نمایندگان در مجلس شورای اسلامی این مشکل را مرتفع کنیم.

مهدی چمران با اشاره به طرح دولت برای تغییر مسیر اختصاص مالیات بر ارزش افزوده به شهرداری‌ها تأکید کرد: در حال حاضر به پیشنهاد دولت مقرر شده مالیات بر ارزش افزوده که همان عوارزی است که در گذشته از کارخانه‌ها به طور مستقیم دریافت می‌شد، به استانداری‌ها داده شود و از آنجا با خواست استانداری‌ها این پول که به عنوان درآمد پایدار شهرداری‌ها محسوب می‌شود به آنها اختصاص یابد.

وی افزود: نگران هستیم اندک درآمد پایداری که برای شهرها و روستاها به وجود آمده دچار مشکل شود که باید با کمک نمایندگان در مجلس شورای اسلامی این مشکل را مرتفع کنیم. رئیس شورای عالی استان‌ها خطاب به نمایندگان این شورا تأکید کرد: با گذاشتن جلسات تخصصی نمایندگان شهر خود را در این موضوع توجه کنید. امیدواریم این پیشنهاد در دولت اصلاح شود. هر چند که دولت مصر است که این کار را انجام دهد و مالیات بر ارزش افزوده را که یک در آمد محقق شده است به خزانه‌وایز کند و از آنجا توسط استانداری‌ها به شهرداری‌ها تعلق بگیرد که امیدواریم با کمک نمایندگان مجلس شورای اسلامی این موضوع را اصلاح کنیم. وی گفت: در حال حاضر شهرداری‌های سراسر کشور بدهی بسیاری دارند، به طوری که برخی از آنها بیش از دو ماه است که حقوق پرسنل خود را پرداخت نکرده‌اند. امیدواریم چنین طرح‌هایی که به مجلس ارسال می‌شود منجر به ضرر مردم در شهرها نشود.

چهارشنبه ۳۰ تیر ۱۳۹۵ | ۱۵ شوال ۱۴۲۷ | جامعه

سرویس اجتماعی ۰۹۸۸۹۸۴۸

تابلوی ایست در برابر تک‌نسخه‌ای‌ها

پزشکان نمک‌گیر تورهای خارجی کمپانی‌های داروسازی همچنان تک‌نسخه‌ای تجویز می‌کنند



گزارش یک

زهرا چقدری

وقتی نسخه‌های به دست‌تان می‌دهند که در هیچ داروخانه‌ای پیدا نمی‌شود، یعنی باید به سراغ مراکز تهیه داروهای تک‌نسخه‌ای بروید. این مراکز شرکت‌هایی هستند که تحت نظارت سازمان غذا و دارو، داروهای را که در فهرست دارویی کشور موجود نیست اما پزشک معالج تجویز کرده به صورت موردی برای بیماران وارد می‌کنند. این در حالی است که بنابه تأکید رئیس سازمان غذا و دارو فهرست دارویی یا همان فارماکوپه کشورمان آفتدر دارو در اختیار پزشکان قرار داده که نیازی به تجویز داروهای خارج از این فهرست نباشد اما برخی پزشکان به دلایلی از جمله ارتباطات مالی پنهان و اغلب اوقات وقتی از تورهای رایگانی که به لطف برخی کمپانی‌های داروسازی در کشورهای اروپایی داشته‌اند به مطب‌های شان بازمی‌گردند داروهای این کمپانی‌ها را در نسخه‌های‌شان می‌گنجانند تا نمک این شرکت‌ها حلال‌شان شود و این نمک‌ها همچنان ادامه یابد. به همین خاطر هم سازمان غذا و دارو تلاش می‌کند واردات داروهای تک‌نسخه‌ای ممنوع شود و در هزینه ۴۰ میلیون دلار آرزوی که بابت این داروها هزینه می‌شد، صرفه‌جویی شود. بنا به تأکید رئیس سازمان غذا و دارو فهرست رسمی داروهای کشور کامل است و نیاز به داروهای تک‌نسخه‌ای نیست، بنابراین چنانچه قانونی برای ممنوعیت کامل واردات این داروها تصویب شود، هیچ آرزوی بدون دلیل از کشور خارج نخواهد شد. به باور رسول دیناروند، در این زمینه سازمان غذا و دارو اقداماتی برای تصویب ممنوع شدن کامل واردات این داروها انجام داد که متأسفانه در متن پیش‌نویس فعلی برنامه ششم توسعه دولت حذف شده است. وی امیدوار است ممنوع شدن واردات این داروها در صحن علنی مجلس رأی بیاورد تا سازمان غذا و دارو نیز بتواند به تکلیف قانونی خود عمل کند، چرا که این اقدام، جلوی تقاضاهای القایی و هدررفت هزینه زیاد بابت خرید این داروها را می‌گیرد.

- سهام ۴۰ میلیون دلاری تک‌نسخه‌ای‌ها**

معاونت تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت از اختصاص یک چهارم گردش مالی صنعت دارو به واردات ۵ درصد داروهای خسر می‌دهد. به گفته مصطفی قانعی، صنعت داروی کشور ۴ هزار میلیارد تومان گردش مالی سالانه دارد که از این مقدار هزار میلیارد تومان آن تنها به واردات ۵ درصد کل داروهای مصرفی کشور اختصاص

می‌یابد. در این میان تک‌نسخه‌ای‌ها هم جایگاه ویژه‌ای دارند. به گفته رئیس سازمان غذا و دارو در حال حاضر گردش مالی این داروها، حدود ۴۰ میلیون دلار است که در مقایسه با واردات یک میلیاردی دارو در کشور ناچیز است اما اسال هم با سختگیری بیشتری در خصوص واردات این داروها عمل خواهد شد. دیناروند تأکید می‌کند: طی چند سال اخیر محدودیت‌های زیادی را برای واردات این داروها در نظر گرفتیم اما برای حذف تک‌نسخه‌ای‌ها باید مجلس هم رأی کار بیابد و به این موضوع رأی دهد.

■ پشت پرده تجویز داروهای خارج ازفهرست
فهرست دارویی تنها متعلق به ایران نیست و هر کشوری برای خودش یک فهرست دارویی دارد



گزارش ۲

نقیسه ابراهیم‌زادهانتظام

دست یک نفر در جیب ۲۴۰ هزار بازنشسته!

بزرگ‌ترین بدهکار صندوق بازنشستگی کشوری ۱۲۰ میلیون دلار در بخش پتروشیمی بدهی دارد



افراز از جنبه اقتصادی خبری که روز گذشته در رسانه‌ها منتشر شد مبنی بر بدهی ۱۲۰ میلیون دلاری یک فرد به صندوق بازنشستگی، برابری این رقم با حقوق ماهانه ۲۴۰ هزار پانزشتتسه ابعادی فراتر به آن داده است. این در حالی است که جامعه در ۱۰ روز گذشته در التهاب گزارش‌های رسیده از در یافتی‌های خارج از چارچوب قانون و ویژه خواری برخی افراد و مدیران جامعه است. گفتنی است طبق اظهارات دیروز معاون سرمایه‌گذاری و اقتصادی صندوق بازنشستگی کشوری، این صندوق تنها در یک مورد از یک شخص مبلغ ۱۲۰ میلیون دلار طلب دارد. این میزان بدهی فرد مذکور به صندوق بازنشستگی کشوری در بخش پتروشیمی است.

روز گذشته و در شرایطی که هنوز برخورد قاطع دولت و دستگاه قضا با خائنن بیت‌المال در صدر مطالبه‌های مردمی گزارش می‌شود، محمود شهبهشانی‌پور، معاون سرمایه‌گذاری و امور خود جیب می‌کند.

روز گذشته و در شرایطی که هنوز برخورد قاطع دولت و دستگاه قضا با خائنن بیت‌المال در صدر مطالبه‌های مردمی گزارش می‌شود، محمود شهبهشانی‌پور، معاون سرمایه‌گذاری و امور خود جیب می‌کند.

روز گذشته و در شرایطی که هنوز برخورد قاطع دولت و دستگاه قضا با خائنن بیت‌المال در صدر مطالبه‌های مردمی گزارش می‌شود، محمود شهبهشانی‌پور، معاون سرمایه‌گذاری و امور خود جیب می‌کند.

روز گذشته و در شرایطی که هنوز برخورد قاطع دولت و دستگاه قضا با خائنن بیت‌المال در صدر مطالبه‌های مردمی گزارش می‌شود، محمود شهبهشانی‌پور، معاون سرمایه‌گذاری و امور خود جیب می‌کند.

گزیده

معاون وزیر آموزش و پرورش خبر داد

آموزش و پرورش به‌زودی ۲۰ هزار نیروی جدیداستخدام می‌کند

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزیر آموزش و پرورش از استخدام ۲۰ هزار نیروی جدید در آینده نزدیک در این وزارتخانه خبر داد. سیدمحمد بطحایی اظهار داشت: آموزش و پرورش، استخدام ۲۰ هزار نفر را در برنامه دارد که ۱۰ هزار نفر از بین فارغ‌التحصیلان دوره‌های دانشگاه فرهنگیان و ۱۰ هزار نفر سابق کارشناسی و کارشناسی ارشد سایر دانشگاه‌ها صورت می‌گیرد. وی همچنین از انجم توفیق‌های لازم برای جذب ۴ هزار نیروی سربازمعلم در کشور خبر داد که با هدف تأمین نیروی انسانی مورد نیاز در مناطق کمتر برخوردار از آنان استفاده خواهد شد.

بطحایی با تأکید بر اینکه دولت علاقه‌مند به محاسبه سنوات معلمان حق‌التدریسی است که قبلاً به استخدام این وزارتخانه درآمده‌اند، گفت: هنوز به ضابطه جدیدی که بتوان بر اساس آن سنوات خدمت این گروه را محاسبه کرد، دست پیدا نکرده‌ایم.

معاون وزیر آموزش و پرورش گفت: بر اساس مقررات جاری استخدامی کشور، اگر میزان کارکرد فرد حق‌التدریس از نصف زمان موظفی کمتر باشد یا بیمه فرد پرداخت نشده باشد، عملاً امکان در نظر گرفتن سنوات خدمت وجود ندارد. وی با تصریح اینکه تر جیح آموزش و پرورش این است که تمام سنوات این افراد محاسبه شود، نظر سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی را مساعد دانست. بطحایی همچنین با رد اظهار نظری در خصوص دریافت‌های میلیونی معاونان آموزش و پرورش در دولت یازدهم از سوی یکی از مدیران سابق این وزارتخانه، گفت: دریافتی هیچ یک از مدیران و معاونان وزارت آموزش و پرورش در مقایسه با دولت قبل چهار برابر نشده و دریافتی آنان ۱۰ میلیون تومان نیست.

رئیس کمیسیون عمران شورای پایتخت:

بحث‌های کف خیابانی وقت شورا را می‌گیرد

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر تهران از طرح بحث‌های کف خیابانی و مسائل عادی در جلسه شورا انتقاد کرد.

احمد دنیامالی در تذکرات پیش از دستور دوپست و هفتاد و هفتمین جلسه علنی شورای اسلامی شهر تهران اظهار داشت: موضوع سایت شورا آنلاین قابل پیگیری و بررسی است. این چه مرضی است که ۱۰ نفر از عضو شورا تعریف می‌کنند اما وقتی یک شهروند گلابه می‌کند خبر آن در شورا آنلاین پخش می‌شود.

وی افزود: حتی در این سایت به مسائل خانوادگی اعضای شورای شهر نیز پرداخته می‌شود و موضوعات آن منتشر می‌کنند.

دنیامالی گفت: باید هیئت رئیسه و روابط عمومی شورای اسلامی شهر تهران در این خصوص برخورد لازم را داشته باشند.

رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر تهران گفت: بزرگ‌ترین مشکلات داریم، افزود: باید با پادرمیانی مسئولان جنازه‌ها حمل یا خودرویی که آتش گرفته مطرح کنند. خیلی از بحث‌هایی که در شورا داریم بحث‌های کف خیابانی و مسائل عادی است.

افزود: نکته مربوط به مخبرات مبتلا به مردم است و باید اینگونه مسائل در شورا مورد بررسی قرار گیرد.

دنیامالی افزود: در حال حاضر ۲۲ منطقه در تهران داریم و مشخص نیست براساس چه تصمیماتی مناطق از نظر وسعت متفاوت است و چرا تفکیک مناطق آموزش و پرورش با شهرداری تهران فرق می‌کند.

روخط‌چهر

- همایش بزرگ خانواده راهنمای زائر اربعین حسینی در جوار حرم سیدالکریم حضرت عبدالعظیم حسنی (ع) برگزار شد. در این همایش مسئول هیئت امنای مکتب‌های حضرت صاحب الزمان (عج) و علی‌بن موسی‌الرضا(علیه‌السلام)، از آغاز عملیات بزرگ راهنمای زائر اربعین حسینی در سالل ۹۵ خبر داد و گفت: برنامه و فعالیت ویژه اربعین حسینی از امروز آغاز می‌شود و ستاد راهنمای زائر اربعین حسینی فعالیت خود را برای اربعین سال جاری دنبال خواهد کرد.
- دبیر ستاد باقریینی پایدار کلاترشد تهران گفت: شهرداری تهران برای حمایت از حریم و هویت بناهای تاریخی طی راه‌تعریف کرده که بسیاری از نپاده‌ها در آن همکاری دارند.
- فتح‌اللهی رویکرد اصلی سازمان نوسازی ا بهسازی مناطق تاریخی پایتخت عنوان کرد و گفت: بهسازی مناطق تاریخی منطقه ۱۲ در اولویت کاری این سازمان قرار دارد.
- مدیر کل معاونت داروهای طبیعی و مکمل وزارت بهداشت اظهار داشت: ما به دنبال این هستیم که دارویی را استفاده کنیم تا کمترین عارضه را برای بیمار به دنبال داشته باشد و فرقی نمی‌کند شیمیایی باشد یا گیاهی. جمشیدی افزود: این موضوع در حقیقت از اصول اخلاق پزشکی است. البته مشخص است فرآورده‌های طبیعی، می‌توانند عوارض و تداخلات کمتری داشته باشند و حتماً باید با تجویز پزشک باشد. وی درباره تقابل دو نظر به طرفداران داروهای گیاهی و داروهای شیمیایی گفت: اصلاً به دنبال این نیستیم که داروی شیمیایی یابد محو و داروی گیاهی جایگزین آن نشود، بلکه دنبال آن هستیم که درمان بیماران را به نحوی از آنجا و به بهترین شکل انجام دهیم. اینکه بخواهیم بحث کنیم گیاهان دارویی می‌توانند همه بیماری‌ها را درمان کنند یا داروهای شیمیایی می‌توانند همه بیماری‌ها را درمان کنند، اشتباه است.
- مشاور ژنتیک با بیان اینکه ناقلین تالاسمی منور در کشور در حال افزایش هستند، گفت: طرح پیشگیری از اختلالات ژنتیک توسط وزارت بهداشت در سطح گسترده در حال انجام است. سیدحسین‌علی صابری، ضمن بیان اینکه ناقلین تالاسمی منور در کشور در حال افزایش هستند، گفت: در این باره مشاوره‌های قبل از ازدواج ضرورتی است که باید به آن بیشتر توجه شود.
- مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر از راه‌اندازی «هتل دیالیز» در بعضی از شهرهای بزرگ زیارتی و سیاحتی خبر داد.

جواد فلاح افزود: نخست با وارد کردن دستگاه پیشرفته دیالیز در چرخه خدمات درمانی مانند دستگاه دیالیز ۰۰۸، ۵۰ خدمات دیالیز با کیفیت بالاتری به بیماران ارائه می‌شود. این دستگاه وارد شده و پرسنل هم آموزش‌های لازم را دیده‌اند و اینک هم در حال مذاکره برای وارد کردن تعداد بیشتری از این دستگاه‌های قبل از ازدواج ضرورتی است که باید به آن بیشتر توجه شود.

- مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر از راه‌اندازی «هتل دیالیز» در بعضی از شهرهای بزرگ زیارتی و سیاحتی خبر داد.
- جواد فلاح افزود: نخست با وارد کردن دستگاه پیشرفته دیالیز در چرخه خدمات درمانی مانند دستگاه دیالیز ۰۰۸، ۵۰ خدمات دیالیز با کیفیت بالاتری به بیماران ارائه می‌شود. این دستگاه وارد شده و پرسنل هم آموزش‌های لازم را دیده‌اند و اینک هم در حال مذاکره برای وارد کردن تعداد بیشتری از این دستگاه‌های قبل از ازدواج ضرورتی است که باید به آن بیشتر توجه شود.
- مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر از راه‌اندازی «هتل دیالیز» در بعضی از شهرهای بزرگ زیارتی و سیاحتی خبر داد.
- جواد فلاح افزود: نخست با وارد کردن دستگاه پیشرفته دیالیز در چرخه خدمات درمانی مانند دستگاه دیالیز ۰۰۸، ۵۰ خدمات دیالیز با کیفیت بالاتری به بیماران ارائه می‌شود. این دستگاه وارد شده و پرسنل هم آموزش‌های لازم را دیده‌اند و اینک هم در حال مذاکره برای وارد کردن تعداد بیشتری از این دستگاه‌های قبل از ازدواج ضرورتی است که باید به آن بیشتر توجه شود.
- مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر از راه‌اندازی «هتل دیالیز» در بعضی از شهرهای بزرگ زیارتی و سیاحتی خبر داد.
- جواد فلاح افزود: نخست با وارد کردن دستگاه پیشرفته دیالیز در چرخه خدمات درمانی مانند دستگاه دیالیز ۰۰۸، ۵۰ خدمات دیالیز با کیفیت بالاتری به بیماران ارائه می‌شود. این دستگاه وارد شده و پرسنل هم آموزش‌های لازم را دیده‌اند و اینک هم در حال مذاکره برای وارد کردن تعداد بیشتری از این دستگاه‌های قبل از ازدواج ضرورتی است که باید به آن بیشتر توجه شود.
- مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر از راه‌اندازی «هتل دیالیز» در بعضی از شهرهای بزرگ زیارتی و سیاحتی خبر داد.
- جواد فلاح افزود: نخست با وارد کردن دستگاه پیشرفته دیالیز در چرخه خدمات درمانی مانند دستگاه دیالیز ۰۰۸، ۵۰ خدمات دیالیز با کیفیت بالاتری به بیماران ارائه می‌شود. این دستگاه وارد شده و پرسنل هم آموزش‌های لازم را دیده‌اند و اینک هم در حال مذاکره برای وارد کردن تعداد بیشتری از این دستگاه‌های قبل از ازدواج ضرورتی است که باید به آن بیشتر توجه شود.
- مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر از راه‌اندازی «هتل دیالیز» در بعضی از شهرهای بزرگ زیارتی و سیاحتی خبر داد.
- جواد فلاح افزود: نخست با وارد کردن دستگاه پیشرفته دیالیز در چرخه خدمات درمانی مانند دستگاه دیالیز ۰۰۸، ۵۰ خدمات دیالیز با کیفیت بالاتری به بیماران ارائه می‌شود. این دستگاه وارد شده و پرسنل هم آموزش‌های لازم را دیده‌اند و اینک هم در حال مذاکره برای وارد کردن تعداد بیشتری از این دستگاه‌های قبل از ازدواج ضرورتی است که باید به آن بیشتر توجه شود.
- مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر از راه‌اندازی «هتل دیالیز» در بعضی از شهرهای بزرگ زیارتی و سیاحتی خبر داد.
- جواد فلاح افزود: نخست با وارد کردن دستگاه پیشرفته دیالیز در چرخه خدمات درمانی مانند دستگاه دیالیز ۰۰۸، ۵۰ خدمات دیالیز با کیفیت بالاتری به بیماران ارائه می‌شود. این دستگاه وارد شده و پرسنل هم آموزش‌های لازم را دیده‌اند و اینک هم در حال مذاکره برای وارد کردن تعداد بیشتری از این دستگاه‌های قبل از ازدواج ضرورتی است که باید به آن بیشتر توجه شود.
- مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر از راه‌اندازی «هتل دیالیز» در بعضی از شهرهای بزرگ زیارتی و سیاحتی خبر داد.
- جواد فلاح افزود: نخست با وارد کردن دستگاه پیشرفته دیالیز در چرخه خدمات درمانی مانند دستگاه دیالیز ۰۰۸، ۵۰ خدمات دیالیز با کیفیت بالاتری به بیماران ارائه می‌شود. این دستگاه وارد شده و پرسنل هم آموزش‌های لازم را دیده‌اند و اینک هم در حال مذاکره برای وارد کردن تعداد بیشتری از این دستگاه‌های قبل از ازدواج ضرورتی است که باید به آن بیشتر توجه شود.
- مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر از راه‌اندازی «هتل دیالیز» در بعضی از شهرهای بزرگ زیارتی و سیاحتی خبر داد.